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از توئیتی شروع می کنم که متاسفانه به خاطر قطع 
اینترنت نتوانستم در زمان شروع جنگ ارسال کنم. 
متن توئیت این است که بنده 22 سال برای جلوگیری از 
افتادن ایران به یک دام جنگ تلاش کردم و خیلی هم 

بی مهری دیدم. 
ولی حقانیت تاریخی ایرانیان نشان می دهد که این 
جنگ، یک جنگ تحمیلی از طرف نتانیاهوی خبیث 
است. لذا مثل هر ایرانی دیگری حاضرم جانم را برای 

وطنم بدهم. 
به هر حال واقعیت این است آنچه که الان در منطقه 
وجود دارد، حاصل سلسله طرح های خبیثانه ای است 
کم در اسرائیل برای  که از ابتدا نتانیاهو و جریان حا
کشاندن جنگ به سمت ایران دنبال می کردند. و این 
جنگ شکل گرفته و الان به رغم اینکه معتقدم می شد 
بهتر عمل کرد که در دام جنگ نتانیاهو نیفتیم ولی با 
همه این شرایط معتقدم الان زمانه گلایه  نیست چون 
مملکت گرفتار جنگ است و سربازان مملکت با بازیگری 
می جنگند که سلاح های آمریکا را در اختیار دارد و لذا 
باید به این اراده قوی که در مقابله با متجاوز شکل 

گرفته، کمک کرد. 
معتقدم اسرائیل مثل همیشه از سیاست غافل گیری 
بهره و کار را پیش برده و به همین دلیل هرچه از زمان 
جنگ می گذرد، عملا اسرائیل ابزارهای کمتری را در 

اختیار دارد. 
براساس تجربه جنگ های 1967 میلادی مشخصا و 
حتی جنگ اخیر با حزب ا... لبنان، اسرائیلی ها جنگ 
را با غافل گیری شروع کردند و متاسفانه در شرایطی که 
یک هفته به ضرب الاجل ترامپ مانده بود، عده ای خود 
را با برخی مسائل اجتماعی درگیر کردند، این غافل گیری 
شکل گرفت ولی هرچه گذشت عملا ایرانی ها آن سازمان 
تهاجمی خودشان را شکل دادند و الان می بینیم که 
به خصوص در تهاجمات اخیر قدرت واقعی موشک های 
ایران ماهیت و توانایی خود را نشان داد و تلفاتی به 
تاریخ جنگ های  که در طول  وارد شد  اسرائیلی ها 

اسرائیل با کشورهای منطقه بی سابقه بود. 
هرچه جنگ فرسایشی تر شود، ضربات ایران کاری تر 
کتیکی هم با  خواهد شد به ویژه اینکه ایران از لحاظ تا
موشک های جدیدش با سر جنگی یک و نیم تنی به 
خاطر عمق استراتژیک کم اسرائیل بر زمین می افتند، 
هر موشک با کلاهک یک و نیم تنی بیش از یک سوم 
ک اسرائیل را به لرزه در می آورد و این جنگ با تمام  خا
وجود حتی در اعماق پناهگاه های اسرائیلی ها احساس 

می شود. 
پناهگاه هایی که اسرائیلی ها ساخته بودند از لحاظ 
کوتاه برد  استراتژیک در مقابل موشک های سبک و 
کارآیی این پناهگاه ها به  ساخته شده بود ولی الان 
ضد خودش تبدیل شده و کاربرد موشک های سنگین 
ایران عملا می بینیم که بخش عمده ای از اسرئیلی ها 
گیر می افتند و الان تلاش برای نجات  در پناهگا ه ها 
گرفتار شده اند، به  که در پناهگاه های خود  افرادی 
 مهم ترین دغدغه امدادی اسرائیلی ها تبدیل شده 

است. 
که آمار را می بینیم تعداد ناپدیدشدگان در  وقتی 
حملات ایران چندین برابر تعداد کشته هاست و این 
نشان می دهد که پناهگاه های اسرائیلی ها عملا کارایی 
لازم در مقابل موشک های سنگین ایران را ندارد. علاوه 
بر این، الان ایران در یک موقعیت جنگی قرار گرفته، 
آرایش نظامی در کشور شکل گرفته و حتی گروه های 
سیاسی که از افراطیون بی مهری دیدند و بارها نسبت به 
آثار افراطی گری علیه منافع ملی هشدار داده بودند، الان 

به خاطر منافع ملی حامی دلاوران شده اند. 
که هرچه  گرفتار جنگی شده  لذا معتقدم اسرائیل 
ایجاد  برایش  فرسایشی تر شود مشکلات جدی تری 

می شود. 
مسئله اساسی تر اینکه اسرائیل با حمله به عسلویه 
سعی می کند که جنگ را بین المللی کرده و به خلیج 
متحد،  ملل  منشور  طبق  حالا  تا  بکشاند.  فارس 
اسرائیل متجاوز جنگ محسوب می شود و طبق حقوق 
بین الملل باید علاوه بر پرداخت خسارت جنگ باید 
محکومیت هم دریافت کند ولی کشاندن جنگ به خلیج 
فارس، کشاندن جنگ به یک آبراهه بین المللی است که 
همین حالا بیش از 30 درصد مبادلات انرژی دنیا از آنجا 

انجام می گیرد. 
مسئولیت شعله ور شدن خلیج فارس که از شمال تا 
جنوب مملو از مخازن عظیم نفت و گاز است با اسرائیل 
است. وقتی که اسرائیل به منابع نفت و گاز ایران در 
جنوب حمله می کند، ایران هم به طور طبیعی این 
مقابله به مثل را با همه کشتی ها و شرکت هایی انجام 
می دهد که به گونه ای سهمی اسرائیلی در آنها وجود 

دارد. 
از این رو معتقدم ترامپ با سه کشور اروپایی پیش بینی 
شوند.  نوع  این  از  جنگی  یک  گرفتار  که  نمی کردند 
نتانیاهو در طول دوران رای آوردن ترامپ تا حالا سعی 
در اقناع آمریکایی ها به این موضوع دارد که می تواند 
جنگ را چند روزه تمام کند و ایران را دست بسته و 
کره بیاورد ولی می بینیم که به رغم  بلاشک پای میز مذا
تبلیغات گسترده، خیلی زود ایرانی ها توانستند جنگ را 
به گونه ای پیش بینی ناپذیر مدیریت کنند؛ فرماندهان 
که  مردمانی  اعظم  بخش  و  شدند  جایگزین  شهید 
از منافع ملی  به رغم اختلاف نظر در موضوع دفاع 
باز هم بیشتر خواهد  آینده  کردند در   وحدت پیدا 

شد. 
توصیه ام به آمریکایی ها این است که در این شرایط 
سعی کنند اسرائیل را از این جنگ ویرانگر بیرون بکشند 
تا در یک شرایط برابر امکان قدم گذاشتن در راه های 

دیپلماتیک فراهم شود. 

مسئولیت در قبال یک جنگ تحمیلی
سخــن روز

 تشییع پیکر شهدای جنایات 
اخیر اسرائیل

حجت الاسلام سید محسن محمودی رئیس 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان تهران 
با اعلام این مطلب در جمع خبرنگاران افزود: 
یقینا مردم انقلابی و همیشه در صحنه در روز 
27 خرداد ماه حماسه دیگری را خلق خواهند 
کرد و قدردانی خود از فرماندهان عزیز سپاه 
مقتدر و دانشمندان هسته ای را به نمایش 
خواهند گذاشت. مراسم تشییع پیکر مطهر 
شهدا روز سه شنبه ساعت ۸صبح از میدان 
انقلاب اسلامی تهران به سوی میدان آزادی 
برگزار خواهد شد. جنایت صهیونیست های 
خون آشام خون فرماندهان شهید، دانشمندان 
عزیز هسته ای، زنان و کودکان و مردان بی دفاع 
کاری  را ممزوج ساخته و نماد علم و اقتدار و فدا
را به نمایش گذاشته و یقینا شهادت مظلومانه 
این شهدا و حضور باشکوه و میلیونی مردم در 
این مراسم مرگ رژیم غاصب صهیونیستی را 

تسریع خواهد کرد. 

 دشمن را تا آخرین نفر 
تعقیب می کنیم

آیت ا... سید احمد خاتمی در گفت وگویی 
تلویزیونی گفت: »رهبری فرمود بیچاره شان 
می کنیم که هم مبنای قرآنی و هم مبنای روایی 
و هم مبنای قانونی دارد. منشور سازمان ملل 
کید دارد. جنگ را  متحد نیز بر این موضوع تا
آنان آغاز کردند، اما پایانش به دست ما است. 
در جنگ یک ستونی به نام ستون پنجم وجود 
دارد. منافقین کسانی هستند که اخبار دروغین 
پخش می کنند. باید همه مردم در شرایط جنگی 
به این نکته توجه کنند و اخبار را از کانال های 
معتبر بگیرند. مانندهمین صدا و سیما. به ملت 
عزیز به اتکای قرآن می گویم شما پیروز هستید. 
اسقاط هواپیما f35 آمریکا شق القمر بزرگی بود. 
همین عملیاتی که این شب ها صورت می گیرد و 
سقوط هواپیما ضربه مهلکی به رژیم طفل کش 
صهیونیستی خواهد بود. ما دشمن را تا آخرین 

نفر تعقیب خواهیم کرد.«

حمایت چین از ایران
وزارت امور خارجه چین در بیانیه ای اعلام 
کرد: »ما از ایران در دستیابی به راه حلی که 
نگرانی های مشروع همه طرف ها را از طریق 
حمایت  کند،  برطرف  کره  مذا و  گفت وگو 
می کنیم.« وزارت امور خارجه چین همچنین 
گفت: »ما خواستار حل مسئله هسته ای ایران از 
طریق ابزارهای سیاسی و دیپلماتیک هستیم.« 
این بیانیه در حالی منتشر می شود که پیشتر 
جلسه  در  چین  نماینده  سونگ«  »لی  هم 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی روز 
کید کرد که تنها مسیر درست برای  پنج شنبه تا
حل وفصل مسئله هسته ای ایران، تلاش های 
راستا است.  این  سیاسی و دیپلماتیک در 
لی سونگ همچنین تصریح کرد: »در شرایط 
کنونی، بسیار مهم است که به جایگاه و نقش 
گسترش سلاح های هسته ای  معاهده منع 
منع  بین المللی  رژیم  سنگ بنای  به عنوان 
اشاعه  هسته ای توجه کامل شود و حق مشروع 
کشورهای فاقد سلاح هسته ای برای استفاده 
صلح آمیز از انرژی هسته ای به رسمیت شناخته 

شود.«

برنامه های مناسب مدنی زاده
در  اهواز  مردم  نماینده  یوسفی،  مجتبی 
مجلس گفت: »ما برنامه های آقای مدنی زاده 
را بررسی کردیم و به نظر می رسد برنامه هایی 
مناسب برای شرایط کنونی دارند. از جمله این 
برنامه ها، می توان به ایجاد ثبات اقتصادی، 
کاهش ارزش پول ملی، بهبود  از  جلوگیری 
فرآیند تدوین آیین نامه ها، اصلاح وضعیت بازار 
سرمایه، بیمه، گمرک و موارد دیگر اشاره کرد. 
گر ایشان بتواند علاوه بر ارائه این برنامه ها،  ا
یک تیم توانمند و باتجربه را بدون ملاحظات 
سیاسی برای اجرا تشکیل دهد، موفق خواهد 
بود. باید بپذیریم که کار در کشور ما جمعی 
است و یک وزیر تنها نمی تواند همه مسائل را 
حل کند. یک وزیر باید سیاست گذار باشد، اما 
گر سیاست گذاری نادرست باشد، می تواند  ا
برای مردم مشکل ایجاد کند؛ همان طور که در 
ماه های اخیر در وزارت اقتصاد شاهد بودیم 
، از 50  خ دلار و افزایش حدود ۸0 درصدی نر
هزار تومان تا کانال 90 هزار تومان، نمونه ای از 

آن است.«

رژیم صهیونی پشیمان خواهد شد
گلستان در  متن پیام نمایندگان استان 
تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران و شهادت 
تعدادی از فرماندهان، دانشمندان و مردم 
خبیث  »دست  است:  زیر  ح  شر به  ایران 
کش رژیم منحوس  کودک  باند جنایتکار و 
صهیونیستی بار دیگر با نقض آشکار قوانین 
بین المللی به خون فرماندهان، دانشمندان 
ک  و شهروندان شریف، نجیب و بی گناه در خا
مقدس ایران مان آغشته شد و با این حمله  
ناجوانمردانه، چهره  واقعی و ضد بشری خود 
نمایندگان  مجمع  گذاشت.  نمایش  به  را 
شدید  محکومیت  ضمن  گلستان،  استان 
این اقدام تروریستی و نقض تمامیت ارضی 
، شهادت این عزیزان را محضر ملت  کشور
شریف ایران، رهبر معظم انقلاب، خانواده های 
معزز شهدا، نیروهای مسلح غیور کشورمان، 

تسلیت عرض می کند.«

حشمتا...فلاحتپیشه
نمایندهپیشینمجلس

رئیس جمهور در جلسه عصر  آرمان ملی: 
دیروز یکشنبه هیأت دولت با تسلیت شهادت 
جمعی از فرماندهان عالی رتبه کشور و همچنین 
تعدادی از مردم کشورمان، بر لزوم ایستادگی 
کید کرد  در برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی تأ
و گفت: این حوادث بار دیگر نشان داد که رژیم 
صهیونیستی به هیچ یک از قواعد انسانی، حقوقی 
و بین المللی پایبند نیست. مسعود پزشکیان با 
انتقاد از سکوت و حمایت کشورهای غربی، به ویژه 
آمریکا و برخی کشورهای اروپایی، از اقدامات 
جنایت بار رژیم اشغالگر قدس اظهار داشت: 
به جای جلوگیری از این حملات بی رحمانه، 
و  اطلاعاتی  تسلیحاتی،  حمایت های  شاهد 
سیاسی از این رژیم هستیم. همان هواپیماها، 
موشک ها و سلاح هایی که امروز در تجاوز به 
کشور ما در اختیار این رژیم است، از سوی همین 
کشورها تأمین شده و پشتیبانی اطلاعاتی آن نیز 
از طریق سامانه های راداری و نظامی آن ها انجام 
کید بر این که جمهوری اسلامی  می شود. وی با تأ
ایران هیچگاه به دنبال جنگ و درگیری نبوده 
است، افزود: اما همان گونه که نیروهای مسلح ما، 
اعم از ارتش و سپاه مقتدر جمهوری اسلامی، تا 
کنون پاسخ های مناسب و محکم ارائه داده اند، 
در صورت تداوم اقدامات خصمانه، پاسخ ها نیز 
قاطع تر و شدیدتر خواهد بود. رئیس جمهور روند 
کنونی را وحشیانه و مغایر با شعارهای دروغین 
طرفداران گفت وگو و تمدن توصیف کرد و گفت: 
منطقه،  و  اسلامی  کشورهای  می رود  انتظار 
موضعی روشن، قاطع و مؤثر در برابر تجاوزگری 
رژیم صهیونیستی و حامیانش اتخاذ کنند. رژیمی 
که بدون هیچ محدودیتی و با چراغ سبز آمریکا، هر 
جنایتی را در منطقه دنبال می کند. پزشکیان به 
کید کرد: آن گونه که  نقل از یک مقام آمریکایی تأ
در گفت وگوی یکی از مقامات آمریکایی با دکتر 
عراقچی عنوان شده، رژیم صهیونیستی بدون 
اجازه آمریکا قادر به هیچ اقدامی نیست و آنچه 
امروز شاهد آن هستیم، با پشتیبانی مستقیم 
در  آن ها  هرچند  می شود؛  انجام  واشینگتن 
رسانه ها تلاش می کنند نقش خود را پنهان کنند. 
رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
ایران تمام توان خود را برای جلوگیری از آسیب 
به مردم به کار خواهد گرفت، تصریح کرد: دولت 
با همکاری همه نهادهای مسئول، در جهت 
، متحد  خدمت رسانی مؤثر به مردم عزیز کشور
و همدل عمل خواهد کرد. در شرایط حساس 
کنونی، همه ما باید اختلافات را کنار بگذاریم و 
برای حفظ انسجام و وحدت ملی، در کنار یکدیگر 
باشیم. پزشکیان وحدت و انسجام، را ضرورت 
اجتناب ناپذیر امروز کشور دانست و با اشاره به 
نقش حیاتی مردم در این میدان، خاطرنشان 

کرد: ملت ایران همواره در صحنه بوده و خواهد 
بود، و ما نیز با اتکا به ایمان و همدلی ملی، در 
کوبنده  ، پاسخی درخور و  برابر هرگونه تجاوز
ارائه خواهیم کرد. ان شاءا... به فضل الهی، ملت 
بزرگ ایران با ایستادگی در برابر این رژیم اشغالگر 
و نسل کش، و حامیان مدعی تمدنش، آن ها را 
زمین گیر خواهد ساخت. رئیس جمهور عصر 
آقای محمد شیاع  دیروز در تماس تلفنی با 
السودانی، نخست وزیر عراق ضمن قدردانی از 
ابراز همدردی و تسلیت وی، حمله تجاوزکارانه 
ک جمهوری اسلامی  رژیم صهیونیستی به خا
ایران از حریم هوایی و سرزمینی یک کشور دوست 
و برادر را جلوه ای آشکار از خوی جنایتگر، سرشت 
تجاوزکارانه و بی اعتقادی این رژیم به تمامی 
قوانین و هنجارهای  پذیرفته شده بین المللی 
دانست. مسعود پزشکیان با اشاره به سابقه 
تاریک و مستمر رژیم صهیونیستی در تعرض به 
کشورهای اسلامی، از فلسطین و لبنان تا سوریه 
گر این  کید کرد: ا و جمهوری اسلامی ایران، تأ
رویه پلید با اراده جمعی و مقتدرانه امت اسلامی 
متوقف نگردد، بی تردید دیگر کشورهای منطقه 
نیز دیر یا زود در معرض تجاوزگری این رژیم 
خواهند بود. از این رو، مسئولیت تاریخی همه 
کشورهای اسلامی اقتضا می کند که با جدیت، 
قاطعیت و در تمامی سطوح و مجامع بین المللی، 
در برابر این قانون شکنی و تجاوز آشکار بایستند. 
کید بر اینکه ما آغازگر جنگ نبودیم، اما  وی با تأ
گر این تجاوزات تکرار  با صلابت پاسخ دادیم و ا
در  کوبنده تر  و  ک تر  دردنا پاسخ هایی  شود، 
انتظار متجاوزان خواهد بود افزود: هر کشوری 
که به راستی خواهان صلح، امنیت و ثبات است، 
باید در صف مقابله با تجاوزگری رژیم صهیونیستی 
قرار گیرد. رئیس جمهور در ادامه افزود: ما بر این 
کید داریم که دولت عراق باید مراقبت و  نکته تأ
حراست بیشتری از مرزها و حریم هوایی خود 
به عمل آورد تا از سرزمین عراق سوءاستفاده ای 
نگیرد.  ایران صورت  اسلامی  علیه جمهوری 

پزشکیان بار دیگر بر مسئولیت مشترک کشورهای 
اسلامی در قبال تجاوزگری های رژیم صهیونیستی 
کشورهای اسلامی باید با  گفت:  کرد و  کید  تأ
هوشیاری کامل و عزمی مشترک، در قبال چنین 
تهدیداتی ایستادگی کنند و اراده خویش را برای 
مقابله با رژیمی که هیچ حد و مرزی برای شرارت 
که  نمی شناسد متحد سازند. ما یقین داریم 
خدای متعال، امت اسلامی را در این مسیر 
کرد. همچنین رئیس جمهور در  یاری خواهد 
آل  حمد  بن  تمیم  شیخ  با  تلفنی  گفت وگوی 
ثانی امیر قطر ضمن قدردانی از ابراز همدردی و 
همراهی وی با دولت و ملت ایران اظهار داشت: 
شما شاهد بودید که بنده از روز نخست به دنبال 
تقویت همکاری با کشورهای همسایه و مسلمان 
رژیم  اما  بودم  منطقه  تعالی  و  رشد  هدف  با 
صهیونیستی از همان روز نخست به دنبال اخلال 

در این روند و به آشوب کشیدن منطقه بود. 

ک تر   تجاوزات ادامه یابد پاسخ هایی دردنا
در انتظار متجاوزان خواهد بود

 مسعود پزشکیان افزود: آمریکایی ها نیز با 
که رژیم  کید می کردند  وجود اینکه همواره تا
صهیونیستی بدون اجازه و هماهنگی آنها هیچ 
اقدامی علیه جمهوری اسلامی ایران نخواهد 
داشت متاسفانه امروز از حملات این رژیم علیه 
که می توانند  و تصور می کنند  ایران حمایت 
تحت فشار خواسته هایشان را به ما تحمیل 
کنند. پزشکیان با اشاره به اینکه جنایات اخیر 
که این رژیم  گواه آن است  رژیم صهیونیستی 
ذاتا خوی تجاوزگری داشته و ارزشی برای جان 
انسان ها قائل نیست، تصریح کرد: یقین دارم 
همراهی و هماهنگی کشورهای اسلامی می تواند 
رژیم صهیونیستی را سر جای خود بنشاند و به 
تجاوزات این رژیم به خصوص علیه مردم مظلوم 
غزه پایان دهد. جمهوری اسلامی ایران توان 
دفاع از خود را دارد و در مقابله با تجاوز به حریم 

سرزمین و حقوق مردم خود تردید ندارد. 

رئیس جمهور: 

آمریکا بدون تردید در تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی 
نقش مستقیم دارد

 رژیم اسرائیل 
به دیپلماسی و امکان 

توافق حمله کرد

رئیس جمهوری  سیاسی  مشاور 
به  تعرض  با  اسرائیل  رژیم  گفت: 
کشورمان که مغایر با منشور ملل متحد 
و نقض بدیهیات حقوق بین الملل 
است در واقع به دیپلماسی و امکان 
سنایی  مهدی  کرد.  حمله  توافق 
شبکه  در  خود  کاربری  حساب  در 
درست  نوشت:  ایکس  اجتماعی 
کرات هسته ای به یک  زمانی که مذا
چشم انداز روشن نزدیک بود، رژیم 
اسرائیل با تعرض به کشورمان که مغایر 
با منشور ملل متحد و نقض بدیهیات 
حقوق بین الملل است در واقع به 
دیپلماسی و امکان توافق حمله کرد. 
کره  بی تردید هرگونه آغاز مجدد مذا
از درون رشادت و پاسخ قاطع به 
متجاوز می گذرد. در طول تاریخ، ایران 
با همبستگی ملی و تدبیر خردورزانه 
در برابر تجاوزات خارجی و تندبادهای 
روزگاران ایستادگی نموده است. ایران 
از این شرایط عبور می کند اما غرب 
جمعی به ویژه اروپا با سکوت در برابر 
تجاوز بلکه تایید ضمنی آن پایه های 
حقوق بین الملل و اخلاق جمعی را 

بیش از پیش سست تر می کند. 

از تمامیت ارضی ایران 
محافظت می کنیم

 صهیونیست ها 
 خلاصی پیدا 

نمی کنند

پیامی  در  ارتش  کل  فرمانده 
ضمن قدردانی از اعتماد فرماندهی 
کید کرد: تا  معظم کل قوا به وی، تا
آخرین نفس از استقلال، تمامیت 
ارضی و نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران محافظت و پاسداری 
امیر سرلشکر  می کنیم. در پیام 
امیر حاتمی آمده است: رزمندگان 
اسلامی  جمهوری  ارتش  غیور 
فرمان  راستای تحقق  ایران در 
، از  آن فرماندهی معظم و مقتدر
ک  دقایق ابتدایی تجاوز رژیم سفا
همچون  صهیونی  منحوس  و 
ذوالفقار حیدر و با نام نامی حضرت 
بن  علی  امام  الموحدین  مولی 
ابیطالب)ع( مخلصانه تا این لحظه 
در دفاع از حریم مقدس ایران عزیز، 
تلاش های موثری را به عمل آورده 
و از این پس هم با آمادگی کامل 
ضربات سختی را به رژیم جعلی 
کش صهیونیستی وارد  کودک  و 

خواهد کرد. 

در  نگهبان  شورای  سخنگوی 
صهیونیستی  رژیم  تجاوز  خصوص 
کشورمان و لزوم پاسخگویی به  به 
گفت: به نظرم حضور مردم در  آن، 
جشن و راهپیمایی غدیر گویاست و 
پیام روشنی دارد. این حضور مردم، 
کشور  مسلح  نیرو های  پشتیبان 
هستند در مقابل تجاوز و تعرضی که 
به تمامیت ارضی و نظام جمهوری 
اسلامی ایران روز شنبه انجام شد. 
هادی طحان نظیف افزود: درخواست 
این مردم پاسخ کوبنده است. البته 
پریشب یک مرحله را نیرو های مسلح 
انجام دادند و پاسخ درخوری را نسبت 
کشورمان  که نسبت به  به تجاوزی 
ولی  داشتند.  بود،  گرفته  صورت 
انقلاب  معظم  رهبر  که  همان طور 
فرمودند، آنها خلاصی پیدا نخواهند 
کرد نسبت به این اقدامی که انجام 
دادند، این تعرضی که انجام دادند. 
وی بیان کرد: واقعیت این است که 
رژیم صهیونیستی اقدام بدی را انجام 
داد و ان شاءا... پاسخ درخوری را هم 

دریافت خواهد کرد. 

کرات گزارش می دهد گشت به میز مذا »آرمان ملی« از پشت پرده تماس های دیپلماتیک، برای باز

کره ایران و غرب سایه روشن مذا
روایتی از تحولات اخیر دیپلماتیک میان ایران و آمریکا 

آرمان ملی: جنگ با تمام بدی هایش، زمانی 
که در شرایط دفاعی و همراه با دستاوردهایی 
باشد، غرور ملی به همراه می آورد و چون موضع 
همگان را مشخص می کند، فیلتری است برای 
شناسایی خائنان به منافع ملی. با این وجود، 
کره با آمریکا نه تنها خیانت  صحبت از ادامه مذا
نیست، بلکه چون قدرت نظامی ایران جلوی 
چشمان جهانیان است، نشانه اقتدار ایران و 
ایرانی است. این روزها وزیر امور خارجه ایران 
ضمن برشمردن دلایل عدم تمایل ایران به 
کره در شرایط فعلی، بر باز بودن مسیر  مذا
کید دارد.  دیپلماسی در پرونده هسته ای تأ
کسیوس،  ، از جمله ا رسانه های مختلف نیز
به نقل از منابع ایرانی آورده اند که ایران برای 
کرات بعد از پاسخ به تجاوزات  بازگشت به میز مذا
اسرائیل آماده است. قرار بود بین ایران و آمریکا 
کراتی در یک شنبه برگزار شود اما حملات  مذا
اسرائیل به ایران باعث شد از منظر دیپلماتیک، 
ج شود؛  کرات از دستور ایران خار ادامه مذا
هرچند ویتکاف، فرستاده ویژه آمریکا، به شدت 
ابراز تمایل کرد که با عباس عراقچی، وزیر امور 
کره کند.  خارجه ایران، به رغم شرایط موجود مذا

   روایت عراقچی
عراقچی، وزیر خارجه کشورمان، روز گذشته 
سخنان متمایزی در ارتباط با علت غنی سازی 
اورانیوم بیان کرد که بازتاب رسانه ای خوبی 
داشت و این سخنان نشان داد که اساساً ایران 
چرا و به چه علت به سمت غنی سازی 60 درصد 
حرکت کرده است. عراقچی گفت: در سال های 
گذشته بارها اتفاق افتاده که اسرائیل با ترورها، 
خرابکاری ها یا اقدامات مختلف تلاش کرده 
کرات را بگیرد. زمانی که ما در وین  جلوی مذا
کره می کردیم، اسرائیل  درباره احیای برجام مذا
در تأسیسات غنی سازی نطنز خرابکاری کرد. 
اثر  آن مرکز منفجر شد و در  تأسیسات برق 
قطع برق، تعداد زیادی از سانتریفیوژها دچار 
مشکل شدند. تمام تلاش آنها این بود که با 
کرات را بگیرند. وی افزود:  ، جلوی مذا این کار

آغاز غنی سازی 60 درصدی جمهوری اسلامی 
کنش به اقدام خرابکارانه آن رژیم  ایران در وا
در نطنز بود و پس از آن، تمام سانتریفیوژهای 
آسیب دیده در نطنز با سانتریفیوژهای قوی تری 
جایگزین شدند. به نظر می رسد عراقچی با 
کنون برای  که ا اعلام این مواضع و شرایطی 
کرات پیش آمده است، بر این مورد  ادامه مذا
کنون هم که ایران و آمریکا در  کید کرده که ا تأ
کرات  کره بودند و چندین دور از مذا حال مذا
کرات جدید  برقرار شد و قرار بر این بود که مذا
برگزار شود، به یک باره اسرائیل تصمیم به حمله 
به ایران گرفته تا روندها را با اخلال روبه رو کند. 
عراقچی تصریح کرد: این کاملاً روشن است که 
رژیم اسرائیل خواهان هیچ توافقی در موضوع 
هسته ای نیست. ما اصولاً خواهان این جنگ 
نبودیم و مشغول اجرای دیپلماسی در خصوص 

برنامه هسته ای خودمان بودیم. 

   تماس ویتکاف با عراقچی
ایران  که  می دهد  نشان  عراقچی  مواضع 
کره است، به شرط اینکه هم  هنوز هم اهل مذا
شرایط کنونی تغییر کند و هم اینکه آمریکایی ها 
به حقوق هسته ای ایران احترام بگذارند. روز 
کرات ایران و  گذشته اما با عدم برگزاری مذا
گفت وگوی چند روز قبل  آمریکا، رسانه ها از 
ویتکاف و عراقچی خبر دادند که خود گامی به 
جلوست. سی ان ان به نقل از یک منبع مطلع 
گذشته  یک شنبه  عصر  ویتکاف  کرد:  کید  تأ
مستقیماً با وزیر امور خارجه ایران تماس گرفته 
است. او با واسطه های عمانی تماس گرفته تا 
پیشنهاد جدیدی برای چارچوب احتمالی یک 
توافق ارائه دهد. این در حالی است که قبل از 
، پیشنهادی از سوی آمریکایی ها  اتفاقات اخیر
به ایران داده شده بود که چون منافع ایران، از 
جمله لغو تحریم ها و اذعان به حق غنی سازی 
گفته وزیر امور  اورانیوم را همراه نداشت، به 
خارجه، از سوی ایران به صراحت و قدرت رد 
کنون نیز بعید نیست که ویتکاف طی  شده بود. ا
روزهای آینده با عراقچی تماس بگیرد و خواستار 

کره شود، خصوصاً اینکه ترامپ  برقراری میز مذا
اخیراً اعلام کرده است که آمریکا فقط در جریان 
حمله بوده و مشارکتی در آن نداشته است. 
البته عراقچی روز گذشته، با توجه به دیدگاه 
متناقض از سوی مقامات آمریکایی، خواستار 
اعلام رسمی مخالفت آمریکا با حمله اسرائیل به 
ایران شده است. در این راستا یک رسانه مطالبی 
را منتشر کرد که به نوعی می توان آن را به اعلام 
رسمی موضع آمریکا در ارتباط با حمله اسرائیل 
به ایران نسبت داد. سی ان ان به نقل از یک مقام 
آمریکایی نوشت: تا شامگاه پنج شنبه گذشته 
که نمی توان  ترامپ روشن شد  برای دولت 
اسرائیل را از انجام حملات علیه ایران بازداشت. 
واشینگتن تصور می کرد شاید بتواند عملیات 
اسرائیل را برای چند ساعت به تأخیر بیندازد 
تا از نیروهای خود در منطقه محافظت کند. 
روز پنج شنبه گذشته، به مقام های ارشد دولت 
ترامپ مأموریت داده شد تا با مقام هایی در 
منطقه خاورمیانه تماس بگیرند. تماس های 
آمریکا با مقام های خاورمیانه با هدف انتقال 
که به شدت بر اهمیت  گرفت  پیامی صورت 
کید داشت. تماس های آمریکا با  دیپلماسی تأ
هدف انتقال این پیام انجام شد که واشینگتن 

در حملات به ایران دخالتی ندارد. 

   در نهایت
در مجموع، آنچه از مواضع رسمی ایران و 
تحرکات دیپلماتیک اخیر برمی آید، این است که 
تهران همچنان بر اصل گفت وگو استوار است؛ اما 
نه به هر قیمتی. سیاست ایران در شرایط کنونی، 
کره به رعایت حقوق مسلم  مشروط سازی مذا
هسته ای، پایان حمایت از تجاوزات اسرائیل، 
و تضمین های واقعی در برابر تکرار سناریوهای 
گرچه  شکست خورده گذشته است. بنابراین ا
در ظاهر تنش ها تشدید شده، اما زیر پوست 
سیاست، تحرکاتی برای احیای مسیر دیپلماسی 
در جریان است؛ مسیر پرپیچ  و خمی که موفقیت 
یا شکست آن، بستگی کامل به صداقت طرف 

مقابل و درک شرایط جدید منطقه ای دارد. 


